
ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 04 kwietnia 2025 r.

w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa mazowieckiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8, 8b, 8c i pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1075) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Polskiemu Związkowi Łowieckiemu, dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, 

zlokalizowanych na terenie województwa mazowieckiego nakazuje się:

1) przeprowadzenie na terenie obwodów łowieckich znajdujących się w województwie 

mazowieckim odstrzału sanitarnego dzików w terminie do dnia 31 marca 2026 r. 

w liczbie określonej w:

a) załączniku 1 – na terenie powiatu białobrzeskiego,

b) załączniku 2 – na terenie powiatu ciechanowskiego,

c) załączniku 3 – na terenie powiatu garwolińskiego,

d) załączniku 4 – na terenie powiatu gostynińskiego,

e) załączniku 5– na terenie powiatu grodziskiego,

f) załączniku 6 – na terenie powiatu grójeckiego,

g) załączniku 7 – na terenie powiatu kozienickiego,

h) załączniku 8 – na terenie powiatu legionowskiego,

i) załączniku 9 – na terenie powiatu lipskiego,

j) załączniku 10 – na terenie powiatu łosickiego,

k) załączniku 11 – na terenie powiatu makowskiego,

l) załączniku 12 – na terenie powiatu mińskiego,

m) załączniku 13 – na terenie powiatu mławskiego,

n) załączniku 14 – na terenie powiatu nowodworskiego,

o) załączniku 15 – na terenie powiatu ostrołęckiego,

p) załączniku 16 – na terenie powiatu ostrowskiego,

q) załączniku 17 – na terenie powiatu otwockiego,

r) załączniku 18 – na terenie powiatu piaseczyńskiego,

s) załączniku 19 – na terenie powiatu płockiego,



t) załączniku 20 – na terenie powiatu płońskiego,

u) załączniku 21 – na terenie powiatu pruszkowskiego,

v) załączniku 22 – na terenie powiatu przasnyskiego,

w) załączniku 23 – na terenie powiatu przysuskiego,

x) załączniku 24 – na terenie powiatu pułtuskiego,

y) załączniku 25 – na terenie powiatu radomskiego,

z) załączniku 26 – na terenie powiatu siedleckiego,

za) załączniku 27 – na terenie powiatu sierpeckiego,

zb) załączniku 28 – na terenie powiatu sochaczewskiego,

zc) załączniku 29 – na terenie powiatu sokołowskiego,

zd) załączniku 30 – na terenie powiatu szydłowieckiego,

ze) załączniku 31 – na terenie powiatu warszawskiego zachodniego,

zf) załączniku 32 – na terenie powiatu węgrowskiego,

zg) załączniku 33 – na terenie powiatu wołomińskiego,

zh) załączniku 34 – na terenie powiatu wyszkowskiego,

zi) załączniku 35 – na terenie powiatu zwoleńskiego,

zj) załączniku 36 – na terenie powiatu żuromińskiego,

zk) załączniku 37 – na terenie powiatu żyrardowskiego;

2) niezwłoczne dostarczanie przez myśliwych dzików odstrzelonych na terenach w 

województwie mazowieckim określonych w załączniku I do rozporządzenia wykonawczego 

Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiającego środki szczególne w zakresie 

zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylające 

rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/605 (Dz. Urz. UE L 79 z 17.03.2023, str. 65, z późn. 



zm.1)), do miejsc wskazanych przez właściwego terytorialnie powiatowego lekarza 

weterynarii w celu pobrania prób do badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń 

i przetrzymania ich  w tym miejscu do czasu uzyskania wyniku badania;

3) zgłaszanie właściwemu terytorialnie powiatowemu lekarzowi weterynarii dokonania 

odstrzału sanitarnego na obszarze innym niż określony w pkt 2;

4)  zagospodarowanie tusz odstrzelonych dzików pozyskanych na terenach  określonych 

w pkt 2, u których uzyskano ujemny wynik badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń 

oraz na obszarze określonym w pkt 3, poprzez przeznaczenie ich na użytek własny myśliwego, 

który dokonał odstrzału lub utylizację;  

5) utylizację tusz dzików, u których uzyskano dodatni wynik badania w kierunku 

afrykańskiego pomoru świń.

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 

zwyczajowo przyjęty na terenie województwa mazowieckiego, z mocą od dnia 1 kwietnia 

2025 r. 

WOJEWODA MAZOWIECKI

1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 105 z 20.04.2023, str. 9, Dz. Urz. 
UE L 112 z 27.04.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 126 z 12.05.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 128 z 15.05.2023, str. 11, 
Dz. Urz. UE L 144  z 05.06.2023, str. 14,  Dz. Urz. UE L 161 z 27.06.2023, str. 1, Dz. Urz. UE L 170 z 05.07.2023, 
str. 3, Dz. Urz. UE L 182 z 19.07.2023, str. 150, Dz. Urz. UE L 195 z 03.08.2023, str. 4, Dz. Urz. UE L 206 z 
21.08.2023, str. 10, Dz. Urz. UE L 216 z 01.09.2023, str. 39, Dz. Urz. UE L 233 z 21.09.2023, str. 27, Dz. Urz. 
UE L 2213 z 18.10.2023, Dz. Urz. UE L 2396 z 03.10.2023, Dz. Urz. UE L 2421 z 25.10.2023, Dz. Urz. UE L 
2469 z 03.11.2023, Dz. Urz. UE L 2708 z 29.11.2023, Dz. Urz. UE L 2894 z 20.12.2023, Dz. Urz. UE L 413 z 
26.01.2024, Dz. Urz. UE L 483 z 06.02.2024, Dz. Urz. UE L 760 z 26.02.2024, Dz. Urz. UE L 808 z 01.03.2024, 
Dz. Urz. UE L 870 z 14.03.2024, Dz. Urz. UE L 968 z 22.03.2024, Dz. Urz. UE L 1171 z 17.04.2024, Dz. Urz. 
UE L 1269 z 30.04.2024, Dz. Urz. UE L 1454 z 21.05.2024, Dz. Urz. UE L 1661 z 06.06.2024, Dz. Urz. UE L 
1857 z 01.07.2024, Dz. Urz. UE L 1946 z 09.07.2024, Dz. Urz. UE L 1994 z 18.07.2024, Dz. Urz. UE L 2051 z 
24.07.2024,  Dz. Urz. UE L 2139 z 02.08.2024,  Dz. Urz. UE L 2160 z 12.08.2024,  Dz. Urz. UE L 2167 z 
20.08.2024, Dz. Urz. UE L 2187 z 28.08.2024, Dz. Urz. UE L 2425 z 10.09.2024, Dz. Urz. UE L 2491 z 
18.09.2024, Dz. Urz. UE L 2526 z 24.09.2024, Dz. Urz. UE L 2656 z 07.10.2024, Dz. Urz. UE L 2825 
z 31.10.2024, Dz. Urz. UE L 2886 z 13.11.2024, Dz. Urz. UE L 2928 z 22.11.2024, Dz. Urz. UE L 3245 z 
31.12.2024 oraz Dz. Urz. UE L 164 z 24.01.2025, Dz. Urz. UE L 268 z 06.02.2025, Dz. Urz. UE L 448 z 
03.03.2025, Dz. Urz. UE L 498 z 13.03.2025, Dz. Urz. UE L 624 z 25.03.2025.

 



Mariusz Frankowski
/podpisano kwalifikowanym
podpisem elektronicznym/


		2025-04-04T12:15:52+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




